
 

 
 
           

            IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
            Câmara Municipal de Santa Leopoldina 

 

 

 

 

 

 

  

          www.santaleopoldina.es.leg.br                               Página 1 de 3                                      @cmsantaleopoldina 

              @canalcmsl 

          

                  Santa Leopoldina, 27 de março 2024 (quarta-feira)                                     Edição 887 (Extraordinária) 

   

ric  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2024 – 

PROCESSO Nº 035/2024. 

 

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito 

Santo, torna público o aviso para contratação de empresa para 

prestação de serviços para ornamentação, com vistas a realização 

da Sessão Solene de entrega de Títulos de Cidadão Leopoldinense 

e de Honra ao Mérito, tendo em vista o 137º aniversário de 

emancipação política de Santa Leopoldina, bem como para a 

Posse dos aprovados no Concurso Público da Câmara Municipal, 

com base na Lei nº 14.133/2021. 

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ ou tomar 

ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e 

financeiras da contratação, poderão acessar o processo completo 

no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, 

https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitar 

através do e-mail para camara@santaleopoldina.es.leg.br. 

O período de apresentação de propostas aos interessados é 27 de 

março de 2024 à 02 de abril de 2024.  

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 3266-

1064/1286. 

 

Santa Leopoldina/ES, 27 de março de 2024. 

 

VINÍCIUS FONSECA LEÃO 

Agente de Contratação 

 

 

 
 

LEGISLATURA 2021/2024 

BIÊNIO 2023/2024 

 

MESA DIRETORA 

 

Nelson Lichtenheld - PRD 

Presidente 

 

Sergio Angeli Lago - PDT 

Vice-Presidente 

 

Luzinete Degasperi Leppaus - PRD 

Tesoureira 

 

Jefferson Rodrigues - PDT 

Secretário 

 

 

 

PLENÁRIO 

 

Deucimar Romagna - PRD 

 

Dorgival Batista Filho - PSB 

 

Romi Carlos Facco Muller - PDT 

 

Rosimar Jose Lahas - CIDADANIA 

 

Valdemiro Barth - PSDB 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM FUNDAMENTO NO 

ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.315/2009 E NO § 3º 

DO ARTIGO 113 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 

ACRESCENTADO PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO 

CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM PRATICADOS OS 

SEGUINTES ATOS:  

AVISO DE DISPENSA 

 

http://www.santaleopoldina.es.leg.br/
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
mailto:camara@santaleopoldina.es.leg.br


 

 
 
           

            IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
            Câmara Municipal de Santa Leopoldina 

 

 

 

 

 

 

  

          www.santaleopoldina.es.leg.br                               Página 2 de 3                                      @cmsantaleopoldina 

              @canalcmsl 

          

                  Santa Leopoldina, 27 de março 2024 (quarta-feira)                                     Edição 887 (Extraordinária) 

   

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024 – 

PROCESSO Nº 036/2024. 

 

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito 

Santo, torna público o aviso para contratação de empresa para 

prestação de serviços de buffet para a realização da Sessão 

Solene de entrega de Títulos de Cidadão Leopoldinense e de 

Honra ao Mérito, tendo em vista o 137º aniversário de 

emancipação política de Santa Leopoldina, bem como para a 

Posse dos aprovados no Concurso Público da Câmara Municipal, 

com base na Lei nº 14.133/2021. 

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ ou tomar 

ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e 

financeiras da contratação, poderão acessar o processo 

completo no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Santa 

Leopoldina, https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou 

solicitar através do e-mail para 

camara@santaleopoldina.es.leg.br. 

O período de apresentação de propostas aos interessados é 27 

de março de 2024 à 02 de abril de 2024.  

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 3266-

1064/1286. 

 

Santa Leopoldina/ES, 27 de março de 2024. 

 

VINÍCIUS FONSECA LEÃO 

Agente de Contratação 

 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2024 – 

PROCESSO Nº 037/2024. 

 

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito 

Santo, torna público o aviso para contratação de empresa para 

prestação de cobertura fotográfica, com vistas a realização da 

Sessão Solene de entrega de Títulos de Cidadão Leopoldinense e 

de Honra ao Mérito, tendo em vista o 137º aniversário de 

emancipação política de Santa Leopoldina, bem como para a 

Posse do Concurso Público, com base na Lei nº 14.133/2021. 

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ ou tomar 

ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e 

financeiras da contratação, poderão acessar o processo 

completo no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Santa 

Leopoldina, https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou 

solicitar através do e-mail para 

camara@santaleopoldina.es.leg.br. 

O período de apresentação de propostas aos interessados é 27 

de março de 2024 à 02 de abril de 2024.  

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 3266-

1064/1286. 

 

Santa Leopoldina/ES, 27 de março de 2024. 

 

VINÍCIUS FONSECA LEÃO 

Agente de Contratação 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 044/2024 

 

DESIGNA GESTOR E FISCAL DE 

CONTRATO NOS TERMOS DA LEI 

14.133/2021. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Leopoldina – 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar servidores para Gestão/Fiscalização da 

Contratação nº 004/2024, firmado com a empresa 

PERSONALIZANDO IDEIAS LOJA 001 LTDA, constantes dos 

autos do Processo nº 034/2024, conforme discriminado 

abaixo: 

 

Gestor de Contrato: FERNANDA PEREIRA PILGER. 

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

http://www.santaleopoldina.es.leg.br/
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
mailto:camara@santaleopoldina.es.leg.br
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
mailto:camara@santaleopoldina.es.leg.br


 

 
 
           

            IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
            Câmara Municipal de Santa Leopoldina 

 

 

 

 

 

 

  

          www.santaleopoldina.es.leg.br                               Página 3 de 3                                      @cmsantaleopoldina 

              @canalcmsl 

          

                  Santa Leopoldina, 27 de março 2024 (quarta-feira)                                     Edição 887 (Extraordinária) 

   

Matrícula: 6250 

 

Fiscal de Contrato: MARILIA GISELE ALVES DA SILVA DE 

PÁDUA BAILÃO BRANDT. 

Matrícula: 6229 

   

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Santa Leopoldina/ES, 27 de março de 2024. 

 

NELSON LICHTENHELD 

Presidente da Câmara 

 

PORTARIA Nº. 045/2024 

 

DESIGNA GESTOR E FISCAL DE 

CONTRATO NOS TERMOS DA LEI 

14.133/2021. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Leopoldina – 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar servidores para Gestão/Fiscalização da 

Contratação nº 005/2024 e 006/2024, firmado com as 

empresas MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, e 

SPPED TECNOLOGIA LTDA, constantes dos autos do Processo 

nº 027/2024, conforme discriminado abaixo: 

 

Gestor de Contrato: HERISON WALLACE REICH FREIRE 

Matrícula: 6251 

 

Fiscal de Contrato: DANIEL OLIVEIRA DA SILVA 

Matrícula: 6255 

   

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Santa Leopoldina/ES, 27 de março de 2024. 

 

NELSON LICHTENHELD 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.santaleopoldina.es.leg.br/

